
 

Informace byly sestaveny před r. 2000.  
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy. 

1 

 
VYCHÁZKA V 24: Provazce – V Živci – Jarník 
11–12 km 
v návaznosti na vycházku V 5 
 
Oblíbený výlet do Píseckých hor, s možností občerstvení U Malířských a na chatě Živec. 
 

Doprava 
autem lze dojet na parkoviště U Vodáka 
 

Popis cesty 
Podle vycházky V 5 dojdeme na červenou značku U Vodáka. Zde odbočíme z červené 
pásové značky mezi rybníky Trubka a Bašta, nahoru mezi zahrádky a třešňový sad 
neznačenou cestou. Ta pokračuje vzhůru vlevo asfaltovou silnicí kolem penzionu 
U Malířských a poté dojdeme k bývalé léčebně U Honzíčka. Při ohlédnutí zpět máme výhled 
na kopce na západ od Písku. 
 
Zde se setkáme také s rozcestníkem a tabulí s orientačním nákresem značených cest. 
Zjistíte, že na toto místo byste se dostali po žlutém a zeleném psaníčku z ulice Na Trubách. 
Značky vedou po asfaltové silnici nahoru k hotelu Amerika. Před hotelem odbočují doprava 
prudce nahoru a pak jdou nad třešňovkou k rozcestníku U Honzíčka lesem zvaným Logry. 
Tuto cestu doporučujeme jen dobrým chodcům pro prudké stoupání. Spíše ji použijte pro 
zpáteční cestu. 
 
Ústav U Honzíčka původně sloužil jako sanatorium pro plicní onemocnění, později pro 
nervově nemocné. Od léčebného domu půjdete dál po zeleném psaníčku na vrch 
U Honzíčka (572 m). Pak přejděte na vrchol Provazce (611 m). Po zeleném psaníčku 
dojdete k chatě V Živci. Na rozhlednu na Kraví hoře dojdete po nově zbudované asfaltové 
silničce. Rozhledna je otevřena mimo zimní období a námrazu po celý den. Výhledy jsou 
popsány v příloze Jarník. 
 

Popis míst 
viz přílohy P 3 Jarník a P 4 Písecké hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


